*Ils lui offrirent en présent de l'or, de l'encens et de la myrrhe.*

Magi vero aurum, thus et myrrham deferunt. Aurum quippe regi congruit, thus vero in Dei sacrificium ponebatur, myrrhā autem mortuorum corpora condiuntur. Eum ergo<sup>1</sup> magi quem

adorant etiam mysticis muneribus prædicant, auro regem, thure Deum, myrrhā mortalem.

Sunt vero nonnulli<sup>2</sup> hæretici qui hunc Deum credunt, sed ubique regnare nequaquam credunt. Hi profecto ei thus offerunt, sed offere etiam aurum nolunt.

Et sunt nonnulli qui hunc regem existimant, sed Deum negant. Hi videlicet ei aurum offerunt, sed offerre thus nolunt.

Et sunt nonnulli qui hunc et Deum et regem fatentur, sed assumpsisse carnem mortalem negant. Hi nimirum ei aurum et thus offerunt, sed offere myrrham assumptæ mortalitatis nolunt<sup>3</sup>.

Nos itaque nato Domino offeramus aurum, ut hunc ubique regnare fateamur ; offeramus thus, ut credamus quod is qui in tempore apparuit Deus ante tempora exstitit ; offeramus myrrham, ut eum quem credimus in suā divinitate impassibilem, credamus etiam in nostrā fuisse carne mortalem.

In auro, thure et myrrhā intelligi et<sup>4</sup> aliud potest. Auro namque sapientia designatur, Salomone attestante, qui ait : *Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis* (Prov. XXI, 20, sec. LXX).

Thure autem quod Deo incenditur virtus orationis exprimitur, Psalmistā testante, qui dicit : *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo* (Psalm. CXL, 2).

Per myrrham vero carnis nostræ mortificatio figuratur ; unde sancta Ecclesia de suis operariis usque ad mortem pro Deo certantibus dicit : *Manus meæ distillaverunt myrrham* (Cant. V, 5).

Nato ergo Regi aurum offerimus, si in conspectu illius claritate supernæ<sup>5</sup> sapientiæ resplendemus. Thus offerimus, si cogitationes carnis per sancta orationum studia in ara cordis incendimus. Myrrham offerimus, si carnis vitia per abstinentiam mortificamus.

1. *Eum ergo, etc.* Construisez la phrase de la manière suivante : *Ergo magi prædicant eum quem adorant, etiam muneribus mysticis, regem auro, Deum thure, etc.* Remarquez encore ici les corrélatifs *eum quem*. L'ellipse ou suppression de l'antécédent est plus fréquente dans la langue latine païenne que dans la langue ecclésiastique. – Comprenez

bien la signification de *mysticis muneribus*, par des présents mystiques, c'est-à-dire figuratifs, représentatifs de quelque chose, symboliques.

2. *Sunt vero nonnulli, etc.*, quelques hérétiques, etc. – *Nequaquam*, nullement, en aucune manière.